EPISTOLA CV.
PASCHALIsummo ponlifici, lvo, humilh Carnotensh

Ecclesimminhier, spirilu fortiludinh -abundare.

De tribulatione qua a filiis vexalur alienis Belva-
censis Ecclesia, et de regis Francorum in flagitio
suo sacrae rcligioni perniciosa et ignominiosa per-
tinacia (epist. 13 el 104), nihil apertius et nihil
vestrse auctoritati utilius et honestius scribere vel
dicere possurii quam scripsi (epist. 104), praeler
quod sacramenluni sacris cauonibus et omni reli-

gioni obvium per quemdara servienlem suum ad

a Etiam j'uraverat rex hunc Galonem nunquam
fuiurum episcopum, ut ait epist. 105.

b Vox Francorum videtur e glossa irrepsisse, cum
antea regcmtautum dicat.

cId esl illicilura consorlii Bcrtrafiffi,de qna epist.

AsuggestronemJOpogonisjeantoris, qui omnl reilgioni,
quaritum praevalet, adversatur, dari fecit, quod
Galo in vita ejus nunquam futurus esset Belvacensis

episcopus (epist. 104). Qua in re prudentiam ve-
slram muniri oporlet spirifu fortitudinis, quia si
tali sacramento annuUari polest canonica eleelio,
nuhVulterius in regno Francorum futura est, nisi
aut Simoniaca aul violenta intrusio. Quod si san-
ctilati veslrae objicitur regem non oportere cogi ad

perjurium, recordari potestis quid dicat bealus'Am-
brosius libro primo De ofliciis. Dicit euim (Gratia-.
cau. 22, q. i) : e Est nonnunquam contra offieium

promissum cuslodire sacramentum, ut Herodes qui
juravit quoniam quidquid peliturus esset, daret
iiliae Herodiadis, et necem Joannis concessit ne

prosnissumnegaret. iDicitetiamAugustinus inser-
ntone quein fecit in deeollatione Joannis Baptistae :
« Yideo David hominem pium, sanctum in juralio-
nem temerariam procidisse [ai. incidisse ms. c],
et maluisse non facere quod juraverat quam juratio-
nem suam fuso sanguine hominis implere. * Item r
« Juravit David temere, sed non implevit juralionem-
majori pietate. De duobuspeecatisclegitminimum. t
Item Ambrosius in libro tertio De officiis : « Pleri-

que ssepese constringunt [al. constringuntur] juris-
jurandi.sacramento, et cum ipsi cognoverinl promit-
tendum non fuisse, sacramenti tamen conlemplatione
faciunt quod spoponderunt, sicut de Herode supia
scripsimus. Quauto lolerabilius fuisset lale perju-

Q riuni sacrameuto, si tamen perjurium dici possef,
quod ejuratus inter saltantium choros promiseral ? i
Item Hieronymus, lib. i super Jeremiam. « Ani-
madvertendum quod jusjurandum lios liabeat comi-

tes, veritatem, judicium atque justiliani (epist. lf>,
et in c. 2, cau. 22, q. 2). Si ista defuerint, nequa-
quam juramentura erit, sed perjurium. J Et in
actione septimaesynodi legitur (c. Actione. cau. 22,
q. i): « Herodes observavit sacramentum, et periit.
Petrus negavit cum juramento, et eonversus flevit et
salvatus est. i Sed quia scienlibus ista loquor, non
doceudo sed commemorando et commonefaciendo
haec dicere me arbitror. Ad summam veniam. Si
rex a sanctitate veslra, seu per se, seu per alios poe-
nitentiam acceperit [sic v. c. antea, egerit.], el, uf

D pro cerlo credimus, ad vomitum reversus fuerit

(epist. 104), qualiter me habere debeam, instruite
et litteris prsemunite. Valete.

5® EPISTOLA CVI.

HDNRICOe excellenti Anglorum regi, Ivo, humiiis
Carnotensh Ecclesim minister, iv eo vivereel re-

gnare per queni reges regnant.

Quoniam paterni regni solium conscendere vos

fecitdiviiiadispeiisatio[i~ni-sco~/.miseralio,epist. 95],
pro gratia nobis \al. vobis] collata divinam inter-

15 et 105.
d Gratiam regis perdiderat pro juslilia hujus

causae,ut ail ejiist. 141.
"

Primo, qui tilius Yuilliclmi secundi
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peUamus cleiuentiain , quatenus paternos mores, _

paternam v.os faciat imilari honorificentiam, ul in

nullo vestra sublimitas ab eorum nobilitate degene-
ret, et in nuUo ab eorum frugalitate declinet. Et

quia res omnes non aliter bene administrantuv, nisi

cum regnum et sacerdolium in unum convenerint

sludium (epist. 60,214 et 259), celsitudinemvestram

obsecrando monemus, quatenus yerbuni Dei in regno
vobis commisso currere permittatis, et regnum ter-

renum coelestiregno, quod Ecclesisecommissum est,
subditum esse debere semper cogitetis. Sicut cniin

sensus animalis subditus debetesse rationi, ita po-
testas terrena subdita esse debet ecclesiastico regi-
mini. Et quantura valel corpus nisi regalur ab ani-

ma, tantum valet tervena potestas nisi informelur

et regatur ecclesiaslica disciplina. Et sicul pacatum
est regnum corporis, cuni jam non resistit caro spi-
ritui, sic in pace possidetur regnum mundi, cum

jamresislere non moliturregno Dei. Hoccogitando,
servum servorum Dei vos esse inteUigite, non doml-

num ; protectorem, non possessorem; unam debere
essede cedris Libani quas plantavit Dominus, in

qua nidificent passeres (Psal. cm), id est sub cujus
tulela quiete fructificent. et conversentur [al. con-

serventur] Chrisli pauperes; quorum oratibnes pro
stalu regni vestri et incoluniilale vestra quanto
quietiores, tauto saniores, quanto saniores, tanto
constat esse eflicaciores. Hoc enim faeiendo, et

regnum terrenuro quiete Deo cooperanlepossidebitis,
et ad regnuni aeternum ejusdem miseratione perve-
nietis. De cselero commendo vobis hos canonicos

noslros praesenlium litterarum portitores quos Ec-

clesia noslra excellenlise veslrse pro sua necessitate

transmiltit, qualenus, ea audita, prout vobis visum

fuerit et Deus inspiraverit, eidem necessitali occur-

ratis, et charitatem, quara erga eamdem Ecclesiam

parentes vestri habuerunt (epist. 118), ct voshabere

studeatis. Eadem enim Ecclesia parentes vestros

specialius caeteris benefactoribus suis habet in me-
moria [habet cum raem.J, tam pro eorum excellentia

quam pro eormn munilicentia. Yalete.
EPISTOLA CVIL

ReverendmAnglorum reginm MATHILDI,Ivo, hutnilis

Carnotensh Ecclesim minhter, in finibus terrm au-
dire sapienliam Salomonh.

Q_uohiamunam te esse de prudentibus mulieribus
fama divulgante cognovimus, corpore longe posi-
tam, praesentem te nobis bonae opinionis odor ex-

hibuit, et ad diligendam charilatem, quam in te

castarum mentium sponsus ordinavit, excitavit,
Unde a lua excellentia mutuam promereri cupirous
dilectionem, quam propter praeclaram memoriam

reginae Angelorum Mariae, Ecclesise,- cui auctore

Deo, licet indigni, deservimus, ante lua tempora
exhibuerunt reginse Anglorum. Nec indecens est re-

ligloni et famse tuae, si quem diligere debes com-

a Inv. c. hoc argumentum est, quod monachus
non accusandu. est de his qnm fecit anie conversio-
tww.

_muni sorte ut hominera, quodam privilegio diligas
ul Christi sacerdotem, ct £hristianae religionis pro
suomodulo dilectorem. Hac itaqueconfidentia trans-
misimus tuse liberalilati duos de canonicis nostris,

qui 4ieeessitatem Ecclesise nostrse tibi referant, et

benedictionem quam cordi tuo Deus immiserit

^epist. 142),.sicut benediclionem aceipiant. Peto

etiam ul ad Jmprimendam arctius menti mese tuae
excellentise memorjam, poderem, vel aliquam
aliam vestem sacerdotalem parvilati meaetransmit-

tas qualem deceat etreginam dare, et.episcopumin
- celebratione divinorum sacramenlorum induere.

Yalete.

EPISTOLA CVIII.

PASCHALIsummoponlifici, Ivo, humilh Ecclesim Car-

B notensh minhter, debitam cum omni devotione obe-

dienliam.
a Quanla charitate hactenus sollicitudo Romano-

rum ponlificum quieti Jnvigilayerit mbnachorum,-

quanto fervorc sluduerit procul fieri infestaliones

monasteria gravantium a vexalione monasteriorum,

quanlo etiam caulelae sludio discuti mandaverit per-
sonas et causas accusantium et testificantium, nou

est nostrum doeere doctores nostros a quibus tan-

tum exspectamus formam praecepla implendi, sicut

accepimus regulam praecipiendi. Quaeomnia si ob-

servare vult sanclilas vestra incausadomniabbatis

Majoris-Monasterii, nec accusatores admittendos
credimus ad accusandum, nec tesles ad testifican-

r dum. Primo enim si personam accusatoris, Turo- -
J

nensjs videlicet archiepiscopi b attendimus, pene
omnia quae in ordinatione ejus facta sunt, conlra

ordinem usurpata sunt. Crimina vero adversum se.

comroissavel in seadroissa, pcrjurium videUcet ct,

prodilio, quse in prscdictum abbatem intendit, non

sunt facile, quanlum videtur, a judicibus ecclesia-

sticis audienda; quse aut nunquam perpetrata sunt,

aut ordinata curatione ad sanilatem perducta sunt,
ciim dicat Apostolus : Qui videbantur esse columnm,

quales antea fuerint, nihil mea irilerest. Deus enhn

personam hominis non accipit (Gal. u). Quse si vera .

essent, tunc dicenda fuissent, quando videbal eum

in publicis conventibus de ecclesiasticis negoliis
cum episcopis judicanleui, ponlificalia sacrameiita

D tractantem ; quae tractare non debet nisi manus a

crimine immunis, et conscientia innocentiae testis.

Si de his recte pulsavi potevat, magis avguendus
evat propter usurpationem sacerdotii quam propter

gerendam solliciliidinem monasterii, in qua nuliuin

novimus esse genus ecclesiastici sacramenli, cum

dicat Hieronymus monacliorum institutor prseci-

puus (sup. episl. 36): « Monachus non docentis

habet officium, sed plangentis, qui se et mundum

Iugeat. t Sed dicet aliquis, quia tunc merilo tacuit,

quando in episcopalu eum non laesit. Tanto minus

ilaque isle alienaevitse curiosus inspector et suaeue-

t Huuc sa~pecuipat et reprehendit, ut epist. bQ,
in fine et 66 et 67.
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Bidiosus corrector au.diendus est [unus v. c atlen- _
dendus est], qui modo sincerum v'as non jamore

justitiae, sedlivorevindietse nititur incrustare (HORAT.
saf.5, lib. ., vers. S6), non incrustalum a sorde

mundare. Credo enimet benecredo, quia cum ve-
terem' hominem depositurus , et novum parifu-
rus, vetustatis "suae saccum in oculis Dei me*gl
prsesenle conscinderet, et omne noxium quodintus
lalebat per confessionem oris effunderel, si haecde-
dbcora in se agnovisset, nullatemis abscondisset.

Denique, si causam hujus accusalionis inspicitis,
manifeste scitis non aliunde exarsisselstarii male-

volentiam, nisi inde quod intcrdicente sedis aposto-
lic~e decreto non potest Turonensis archiepiscopus
in Majori Monasterio publicas missas celebrare (c.
Abbatem et c. Luminoso, cau. 18, q. 2), erga riio-
nachos imperiose agere, bona monasterii prbut
libuerit usurpare. Unde etiam hoc anno in syriodo
agens, sicut dicunt qui adfuerunt, quanlurii in se
est, Juliani renovavit [revocavit, ms,~c., metius re-
novavit ut in textu] decretum, videiicet, « ne quis
sseculorenuntiaturus parochianorum suoriun majus
ingrederetur monasterium. J Postreiiio, si testifican-
lium personse discutiuntur et causse, tales sibi sub-
ornavit [al. subordinavit], quos inter notbs notum
est aut maculis aspeVsos, aut sibi consanguiiieos,
aut mercede conductos, aut de domo sua productos,
quibus personis, sicut scitis', facile poterit impe-
rari, ut testimonium perhibeanl tammendacio quani
verilati. Cum igitur ea quae dicta" sunt ita se ha- ,

beant, quamvis non necessario, tamen supplicanio'
exhortamur sanctitatem vestram, quatenus sic in
IIDCcausa paternarum tradilionum tramitem te-

neatis, ut et innocentia non pcriclitetur,'etperversa
tolunlas justo lalione jiunienda suis conatibus cor-

rnat, suisque nexibus innodetnr. Yaletc.
EPISTOLA CIX.

PA>SCHAI.Istimmo ponlifici, Ivo, humilis Carnoterisis
Ecclesim minhier, sicut aucloriiate, ita prmminere
virlule.

Quoniam apud*jios quotidie videmus Ecclesiam
ruentem, et nullam autpene nullam manum eri-

'

gehtem, el pro domo Isiael murum ponentem, cha-
ritas Chrisli urget nos ut dolorem cordis nostri,
quo pro morte et mdrbis ovium Chrisli cruciamur, ]

paternitati vcstrse revelemus. Interest eniiri capilis
jnembrorum imbecillitatibus providere, et pro vale-
tudinuni quanlitate vel quaUtale congrua remedia

procurare." Cuni enini a lalere veslro miltitis ad
jios cardinales yestros tanquam filios uterinos (epist.
60 et 87), quia in transitu apud nos sunt, non tan-
tum non possunt curanda curare, sed nec curanda

prospicere; inde est quod multi praepositorum faela

gladio- lingiise ferire cupientes, dicunt sedem aposto-
Jicam non subditorum quaerere [in v. c. Put. non
cicricorum quacrere] sanitatem °, sed suam, aut
laleralium (al. collateralium) suoruni quaerere com-

* Vide in hanc rem Joannem Salcsber, Poiicraf.
Ub, vi, c. %i.

A moditatem. Unde ego" et q~iidamcorregionales no-
stri hoc murmur non sequanimiter accipientes, ut-
pote Romanae Ecclesise fihi unanimes, scribere de-
crevimus sanctitati veslrae, ut alicui transalpino
legatioriem sedis aposlolicse injungatis (epist. 12),
qui et vicinius subrepenlia mala cognoscat, et ea

yel per se veLper relationem ad sedem apostolicam
maturius.cufareprsevaleat. Cui soUicitudini nullum

jnagis coj;novimus idoneum, quam domnum Lugdu-
nerisem archiepiscopum, qui et in epdem officio

jamdiu ministravit, et ut experimento cognovimus,
tam Romanae Ecclesise quam transalpinis Ecclesiis,
mirabiliter [in plerhque teg. venerabiliter] profuith.

i Multos enim ad visitandam sedem apostblicam prae-
pediunt, aut pericula imminentia, aut rei familiaris

B indigentia, aut itineris difficultas, aut proprii cor-

poris imbeeillilas. Unde si velletis mediocritatis no-
i strae suggestioni acquiescere, congruum yideretur,
: ut mediatricem personam Uuic sollicitudini prsefice-

retis, potisslmum in eadem sollicitudine consuetu-
dine et utilitale probatam, quae emergentia mala
tanto frequenlius quanlo vicinius agnosceret, et
IPvamina quae melius yaleret adhiberet. Ausu "qui-
dem familiaritatis et filialis amoris hsec scribo, quia
sic ego cum multis Ecclesise Dei melius credo posse
consuli, et aemulorum obtrectationes \al. detractio-

nes] posse vitari. Etenim discipuli Deniini, Doisinq
licet nihil ignoranti \al. licet-non ign.], plurima
necessaria suggesserunt, quae ad informandam.po-

„ steritatem praelalovum non solum patienter audivit,
' _sed etiain aequanimiter adimplevit. Valete.

EPISTOLA CX.

rAsciiAi.isionmo ponlifici, Ivo liumilh sanctilaiis sum

filius, quidquid potesl esse felicius.
Quoniam pro gralia nobis collala, decorem Ee-

clesise Dei \al. doraus Dei] diligimus, multa inordi-
nate in eadem fieri vehementer dolemus. Qui iu (et
cura in ms. c.) quibusdam subditis cum qusedam
illicita corrigere, vel cuin quosdam ad meliora prn-
movere studemus, ipsi in stercoribus suis compu-
trescere cupientes, litteras a sede apostplica, nescio

- quibus subreplionibusimpetratas nobis deferunt ad

palliandam malitiam suam, vel defendendam inobe-
dientiam. Unde fit in Ecclesia mirabiUs contemptus

D mandatorum Dei, el ineffabilis mor.im corruptela,
cum ibi invenit quorumdam perversitas incorrepta
confugium, ubi innocentia sola deberel habere prae-
sidium. Et quod mirabilius et miserabilius est, isti
vitae suae curiosi corruptores ab ipsis columnis [qi-i-
dam cod. ab omnibus cdl.] gratanter audiuritur, cu;u
vitara religiosorum aliquibus roaculis respergcre
moliuntur; quibus non est credendum de aliena in-

jusiitia, quandiu non discesserent [al. disceduntj a,
sua. Cum itaque tam pro nostra insufficieniia quam

pro subditorum duritia prsedictse causse de fruetu

labbris nostripene desperare nos cogant, onns quo.l

peiie infructuose porlamus, deponere ssejjedelibera-

t Da Hugone loquitur ut epist. 24.
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mus,etpennascolumb-e nobis dari flagitantes (epist.
17 et 25), avolare a molestiis inutilibus, et in men-
tis \al. niontis] soliludine quiescere prseoptamus.

-Hacitaque necessitale commoniti, praesentiam san-

ctilatis vestrae adire cupientes, et de his quse dicta
sunt [al. praedicta], cum mullis aliis vobiscum-lra-

clare cupientes, venimus pene usque ad Alpes~win

quarum angustiis, quia insidias nobis paratas au-

.dieramus, usi magnorum viroruin consilio, inito iti-

nere [al. incepto itinere] supersedimus. Domnum

itaque Gualonem confralrem et coepiscopum no-

strum, qui in suspeetis locis ad occultandum sc

aptior est, paternitati vestrae transmisimus, in cujus
ore verba noslra posuimus, qualenus eum lam pro
sua quam pro nostra necessitate paterne audialis,
el quae corrigenda sunt corrigatis, et quse^utiliter
slatuenda firmiterstatuatis. Quamvis enim quod ratio

suadct, vel quodusus approbai, vel episcopaUsroode-
ratio disponit, per se salis vigere videatur, lamen

charius a fit, et quasi quadam luce.irradiatur, cum

id, quod prohibendum vel prsecipiendum est, de-

creto apostolico roboratur. Valete.

52 EPISTOLA CXI.

DAIMBEETO,Dei gratia Senonensium archiephcopo,

Ivo, humilh Ecclesim Carnotensh minhier, salu-

tem et serviiium.-

Colloquium vestrum jam a multo tempore deside-

rans, speravi me posse paternitati veslrae loqui in
conventu ad queminvitati erajnus in civitate Yel-
Jatorum [al. Yellanorum], et ore ad os clamorem

-facere de injuriis quas mihi el Ecclesiae mihi com-

missse infert Hugo Puteacensis, more suorum sem-

per rependens mala pro bonis (epist. 76,112 et 211);

quem nec pudor humanus, nec fides quam mihi

debet ut domino, detinet a rapinis, dum nulla no-

stra in eum prsecesserit injuria, vel nuUa ei a nobis

sit*denegata justitia. Quod ergo certa ratione tunc

distulimus, nunc praesentibus litteris, flexis genibus

cordis, postulamus, ut eum a nobis excommunica-

-lum (epist. 76) excommunifcetis, et divinum officium

Merarivillaeet ejus adjacentiis interdicatis, et Aure-

lianensi episcopo, ut idem faciat apud Puteacum i>,

prsecipiatis. Alioquin, si principes mundi plus ti-

memus quam Deum, manifeste jam portse inferi

praevalebunt, et qui pro domo Israel tnurutn ponere j
debemus (Ezech. xm), secundum propheticam irri-

sionem canes tnuti non valentes latrare i"eputalLmur

(Jsa. LVI).Res enim ecclesiasticae, sicut testantur

-etiam saeculiIeges, quia divini juris sunt, Jn nullius

bonis sunt, et ideo prorsus errat, qui pro suis oc-

casionibus aut principum jussionibus, a quibus eas

maxime servari convenit usurpat, et male traclat

(cpist. 145). Unde ait Papa Symmachus in sexta

synodo (c. Quicunque et c. Prmdia, caus. 12,-q. 2):
« Qui praedia Ecclesiae petierit,- vel acceperit, vel

possederit, vel reliriuerit, nisi se cito correxerit,

a Al. clarius, quod videlur lextui congruentius,
h Quia excommunicalus a suo episcopo .deJiebat

efiam excomniunicari a vicinis; episi. 76.

A anathenaate feriatur, sitque danti ,et accipienli. vel

possidenti anathema. > Isla dicendo prudentiam
vestram non docemus, sed ad oflicii vestri sarcinam
fortiter, portandam cohortairiur, quatenus pusillani-
mitatem nostram consolatio vestra confoveat, pa-

"tientiam nostram fortitudo vestra communiat. Ya-
lete.

EPISTOLA CXII.
Ivo humilis Carnotensis minhler, FULCONI° JPaii-
siensis Ecclesim decano, et clero sibi commhso7
dilecttonetn et salutem: . -

- Quoniam omnis injuria ecclesiastica quae admo-
nitione non corrigitur, anathemale pleclenda est,
si ancillam Ecclesise veslrse adversus dominos suos
calcitranlem excommunicaslis , quod vestri juris

" erat fecistis, maxime cura dominorum poteslatem
in servps suos illibatam debere esse lex conslituat

(/. H, De his qui sunt sui, vel, Al. jur.), nec cui-

quam hominum jus suum detrahi posse permillat,
.Quod autem ex consuetudine Ecclesise ves"trsehoc
vobis Jicere absque alterius.personae interpellatione
asserilis, non est hsec solius Pavisiensis Ecclesiae

consuetudo, sed eliam Carnotensis, et aliarum Ec-

clesiarum,. quibus cpiscopali auctoritate excommu-
nicandi jus concessum est. Unde non aliud sanius
consilium vobis dare possumus quam ut consuetu-
jdineni forliler teneatis, a qua si semel cesseritis [ai.
discesseritis], non ad arbitrium vestrum recuperare
valebitis. De esetero culpo dilectionem vestram, quod
Paganum (epist. 114) a noBis ecclesiastice excom-
municatum ,, et apostolica aucloritate exigentibus
culpis suis in infamiam pulsum, in communioncni

recipitis, et Hugonem Puteacensem similiter (epist.
76, 24 et 60), quod a nobis fieri de veslris excom-
municatis manifeste culparetis. Moneo [monemus,
ms. c] itaqueut de caetero quam a nobis juslitiam
-in necessitate vestra vobis iieri velletis, eamdem

nobis in nostra necessitate facialis, ne, si vos negli-

^entes invenerimus in nostris, ct nos similes inye-

niamur in vestris. Et, ut hoc apostolica auctoritate

debere fieri sciatis, litteras domni papse, quas misit

Senonensi EGclesise, et Aurelianensi, et Parisiensi

interim vobis trausmitto, quas jam builatas domnus

metropolilanus accepit.

-) EPISTOLA CXIII.

DAIMBEIITO,Dei gralia reverendo Senonensiumarchi~

ephcopo, ,Tvo,humilh Ecclesim Car.notensh mini-

ster, filialem subjeclionem el frateniam dileciio-

nem,

De electione domni Manassaefacta in eum a Mel-

densi Ecclesia {epist. 115), pia tripudiatione gaude-
mus; quem bonse indolis adolescentem et melioris

spei juvenem evidenti morum mansuetudine compe-

rimus, partim aliorum relatione didicimus. Uude ad

ejus consecrationem, tam pro vestra paterna admo-

nitione quam pro ejus optabili dilectione, gralanter

15Hic postea eleclus fuit cpiscopus Parisiensis,
epist. 158 et lfi4. ... . ,
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oceurreremus, etiamsi aJ remota Joca hac de causa ,
ivivitaremur. Sed quse difficullates, quse pericula
vias nostras sepiant, non minus novit veslra pater-
nitas quam nostra parvitas. Uude, si tanta instantia

huic consecrationi interesse nos vultis, aul locum

ad quem secure venire possimus eligite, aut con-

ductum nobis seeurum proeurate. Alioquin patema
discretione dateveniam manifesla pericula meiuenti,

quam darelis eadem pericula non"sine veslrse famae

jactura subeunti. Quod si regius metus, vel aliorum

qui adversum nos injuste sseviunt, abesse coegerit,
consecralionem quam voce et manibus facietis cor-

poraliler prsesentes, confirmabimus litteris et corde

corporaliter absentes a. Gmnibus enim aliis cessan-

libus causis veheraenter doleo, quod non mereor

vestro colloquio confoveri, vestra consolatione re- ]

levari. Gratias tamen quas possum refero excellentiae

vestrae, quia tribulationibus nostris compalimini, et

doloribus nostris condoletis, et ad subvenlendura,

nianum, quantum poteslis, exlenditis. Quod si alii

confratres riostri similiter-facerent, non in lantum

porlae inferi praevalerent (Matth. xvi). Yale.

EPISTOLA CXIV.

~JoANNi,"J9eigratia Aurelianensi ephcopo, Ivo, humitis

Ecclesim Camoiensh minhler, salulem.
'

Quod nostris tribulationibus compatiatur vestra

fraternitas, quanlas sufficiirius vobis gratias referi-

mus De pace autem quam inter uos et domnusa

Ludovicum reformare velletis (epist. 124), hocvobis

resporidemus, quia ,~quantum testalur nbbis COK-
scientia nostra, nullas ei injurias intulimus, et si (

quid a nobis jexposlularet, judieio vestro et eonfra-
trum nostrorum libenter ei salisfaceremus, et si

~quidadversum parvitatem noslraro fecil, quod eum

non deceret, patienter supportaremus. Hugoneiii
autem Puteacensem (epist. 112), et Paganum trans-

fugam (epist. 100 et 112) gg atquedesertorem, sine

digna satisfaeLione suscipere non possumus, quia
ila esl inter nos nonsine summa obligalione coia-

dictum, et aposlolica auctoritate roboralum. Si
atilem Paganus ideo seipso vult major fieri, quia
deterior seipso faelus est, et episeopali exeeUen-
tiae' summa fiet injuria, et ordini [unus v. c ordi-

nationi] clericorum ad exorbilandum proclivior [al,

proclivis ita ms. c.] palebit via. In hoc ergo negotio
ita -praecavele periculo vestro sicut et nostro, quia
ut vobis vera fateamur, malumus, quse Deus pevmi-
sevit advevsa pevpefi, quam in parcendo filiis dis-

scordiae plurimosin discrimen adduci. De loco aulem
in quo secure colloqui possimus, cerlum non est
milii consilium, quia intra episcopalum vestrum et

nostruni nullus mlhi securus est exitus, nisilraierna
charitas vos cogeret, quod petere non prsesumo,

utusque ad nos veniretis, et de quibusbomim esset

nobiscum consulte quando velielis, traelarelis.
Valete.

«"Ut episl. HS, non enim-est validius dicere sa-
cramenta in electione episeopi, qnam -scribfre, ut
ail Sidon, Apollin. lib. vti, epist. 9.

A, EPISTOLA CXV.

DAIMBERTOSenonensh Ecclesim metropolitano, et suf-

fraganeis ejusdem Ecclesim coepiscoph suis, Ivo,
humilis Garnotensh ecclesim minhter, salutem et

obsequium.
' ~

Quia apostolicum illud in me eoraplelura est, fo-
lis pugnm, inluslimores (II Cor. vn), praeeordiali-
ter [pr~eeordiabiliter nis. c] doleo quod saneto et
desiderabiU conventui veslro interesse non valeo

(epist. 115 et 119). Etvquiain nomine Salvatoris con-

grcgalos vos esse non ambigo, quidquid salubriter
statuistis [staluitis, ms. c), vobiscum statuo, et no-
minatim domnum Manassem claris natalibus ortum
modestis moribus ornatum, quem Meldensis Eccle-
sia elegit, cum eligentibus eligo, et manus imposi-

"_Jtionem quam ei facturi estis praeseules corpore,
Jianc ego confirmo et facio, quantum in me est,
praesens h corde. Credo enim vos esse tanti consilii,
et lantse fortiludinis, ut nihil prsesumatis illicitum,
nihil subterfugialis legiUmuro. Yalete.

EPISTOLA CXVI.

Ivo, humilh Carnotensis Ecclesim minister, ADEL^S
excellenli cotnilhsm, salulem el obsequium.

Charitas qua nobilitatem veslram ab inilio dilexi,
nullatenus in me refrigescit, sed prsecedentibus et

subsequentibus. in me beneficiis vestris, magis ac

magis inardescit. Unde excellenliam vestram ro-

•gando moneo, et monendo rogo, ut si quid sini-
slrum [al., sinistri] me adversum vos vel vestros
fecisse vel dixisse suggestum fuerit (episf. 121),

C nullatenus credatis, nec quidquam quod ira dictante
servientes vestri postulent, ad praesens statuatis.
Cum enini terra exterius sit turbata, si etiam in-
leslina surgerent bella, periculum repente imminere

, plebi posset et urbi. Cum aulem.Deo prosperante
ad nos veneritis, tunc omnia verius addiscelis, ei
secundum audita sanius consilium capielis. Valete.

EPISTOLA CXVII.
PASCHALIsummo pontifici, Ivo, humilh Carnotensh

Ecclesim minhter, cuin debilo obedientimfelicila-
tem ulriasque viite.
Cum nuper de amputandis pravis Eeclesise eon-

suetudinibus qusedam mandata (epist. 155), vel in-
terdicta vestrae patemitatis accepissem, el fratribus
mihi commissis denuntiassem, quidam [qusedam ms.

D,c.] ita gralanter [graviter tns. c.]susceperunt, ut
non lantum ea verbis approbarent, sed etiam qui-
busdam additis quae ad honestatem vel libertatem
Ecclesiseprodesse videbantur, jurejurando firmarent.
Et quia quibusdam qui sua quserunt, quorum famse
vel commodis hsec et similia obvlare videntur, ali-

quantisper displicent, ut per succedenlia tempora in-
convulsa maneant sub clavi Petri, ila ea observari

per mediocritatis nostrae inlercessionem postulant,
ut nulli minori clavi ea ulterius solvere liceatfepist.
126), et a sua slabilitale convellere. Misimus itaque

. h Juxta cap. 8, 2 et 6, dist. 64, et eap. 2 et 3,
dist. 63, quo speeiat etiam epist. 115.
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duos ex nostrorum collegio fratres, qui-auribus pa-
ternitatis vestrse rei ordinem et causam aperiant,
ut curo intellexerilis pro quanta libertate et hone-

state, vel pro qiiibus incommodis vitandis fecerini

quod fecerunl, aucloritate qua praeminetis missis
Ecclesiselitteris confirmetis. Valete.

EPISTOLA CXYIII.

HENRICO,excellenli Anglorum regi, Ivo, humilh Car-
• noiensis Ecclesim minister, regis regum fcticiter

"[in-uno v. c, fideliter] militare.

Quoniam instanlia precum saepe flectitur excel-

lei-.lia regum, licet imporluni videri erubescamus,
tamennune tertio per portitorempraesentium, dom-

num videlicet Gulielmum [Guillelmum ms.'c.] Ec-
clesise noslrae canonieum sublimilatis vestrae aures

pulsarous, ut saltem nunc benevolentise vestrae

ostium apertum sentiamus, quatenus exsuscifeiis

dileclionem quam erga praedietam Ecclesiam pa-
rentes veslri el affectu liabuerunt (epist. 106), et

effeclu probaverunt. Cum enim in regibus prseci-

puevigere debeat pieUis, mansuetudo, j'ustitia,, ad

pielatem pertinere credimus, quod ad diviuum cul-

tum etiaro usque ad nos aliquos facullatum veslra-

ruai ramusculos extendi flagitamus. Ad mansuetu-

dinem vero periinet, ul pelentium importunilatem

a^quanimiter supportelis; ad justitiam vero, utpro-
missi vestri debiterem vos esse cognoscalis. Non

enim ad proprios vel humanos usus aliquid ab ex-

cellentia vestraTequirimus, sed in quo non sullici-

mus ad decorandam vel conservandam domum Dei,
adminiculum vestrum misericorditer postulamus.
Nec infiucluosam credimus futuramlargitionem ve-

stram. Quia quod nostris viribus non valemus, me-

rilis beataeet perpetuae Virginis, cui Deo auclore fa-

mulamur, indubitanter oblineri posse coufidimus.

Valete.
EPISTOLA CXTX.

DAIMEEP.TO,Dei graiia Senonensi archiepiscopo, Ivo,
humilis Carnoiensh Ecctesim minhter, salutem el

obsequium.
Quoniam adversus eleclionem domni Manassae

contradictionem obortam esse audivimus (episl. 415

et 115), tum pro ipsius Ecclesise vexatione, tum

pro ipsius_electi injuria, qua debemus compassione,
dolemus, Dicilur enim quod qui adversus praedi- j
clum Manassem prodiit accusator, nullo teslium sit

fultusadminiculo, nihileliam quodprsesensvideritvel
sudierit-in accusalione protulerit, sed quod tantum

B4 suspicionibus ipse sibi suasit, vel volaticis ru-

movibus eonjectavit. Quod si ita est, cuni etiain

ipse accusator pridem sit notatus infamia, nec ejus
accusatio ullatenus est adraittenda, nec jusla eleeiio

ullis est dilationibus fatiganda. Habent enim sicul

nostis statuta ihajorum, t ut illse causse a judicibus
ecclesiasticis minime audianlur, quse legibus non

continentur (episl. 220 et 241). > Tamen si pru-

dentisevestrse visum fuerit, famse ipsius clecti et

veslrse congruit, ut quos melioris testimonii fralres

<Ieclero Meldensi probaveritis, (juxta c. Iltud dist.

- A 25), ad purgandum eum postuletis., ei accepta
, purgatione, sub-conspectu eum publico ordinetis.

Si enim praesens essem, si ita res se habet, uti
t superius dixi, nihil aliud reverentiae vestrse suade-
s rem. Yale.

EPISTOLA CXX.

Ivo, humilis Carnotensh Ecclesim minhter, Roberto
comili Pontivensi, salutem.

r Si injuste vobis a Sagiensi episcopo divinum of-
ficium interdictum cst, displicet mihi tam propter

• facientem quam propter patientem. Sed quia id non
, debeo facere proximo quod nollem ab eo pati, ne

mireroini si chrisma quod a nobis petitis ad prsesens
- non accipitis. Lex est enim ecclesiastica, ut qui In-
> lerdicti vel excommunicati sunt ab una Ecclesia,
s non l-ecipianlur ab alia ^epist. 76 et 111). Nec est
• raeum in absentem judicare, etiamsi pensem [ila

habel v. c S. G. praeessem ms. c] utrum juste an

injusle vester pastor vos obligaverit, cum lioc tan-
tum observare debeam, ut in alienam messe.m fal-
cem non mittam. Libenter autem tantis malis re-
mediuro qusererem, si Deus mihi da-et opportuni-
tafem [et ms. c.] perficiendique faculi&tem. Yale.

EPISTOLA CXXI.

Ivo, htimilis Eccle.im Carnotensh minister, ADELJK
excellenti comithsm, patientim et pach abundare
visceribus.

Pro summa charjtate qua diligo principatum ve-

strum, jam semel et secundo monui celsiludinem

„ vestram (epist. 116 et 156), ut quod dictante ira
suaderenl yobis servientes vestri, non statim reci-

peretis, sed reditum vestrum ad nos, ad audiendam
et cognoscendam veritatem rerum gestarum, exspe-
ctaretis, quia parati erant et adliuc sunt onines ca-

nonici beatse Mariae ad exsequenduro per nianum

noslram et quod ratio dictaverit, el justitia exege-
rit. Cum itaque ad omnem justitiam exsequendam

erga vos et.erga vestros promplos se exhibereijt,

prsecepto vestro, sicut dicunt, vestri servientes an-

nonam EecIesiseapudCastrumduni, et apudBonam-

vallero violenler acceperunt, et vinum domni Hil-

duini cantoris in vico coriariorum saisierunt (epist.

101), plurima etiam indigna clericis et hominibus

eorum intulerunt. Postulant itaque clerici summa

0 instantia ut in civilateet per totum episcopatum di-

vinum oflicium interdicam (epist. 94 et 120), don c

sua recipiant, quae injuste et praepropere sibi esse

ablala reclamani. Et quia justitise deesse non pos-

suro, postulavi ab eis inducias, quas vix impetuni,
donec ad vos nunc terlio mitterem, etad corrigen-
dum quod perperam factum est, excellentiam ve-

stram commonefacerem, Jfoneo itaque et consulo,

ut clericis sua restitui faciatjs, ne tam prseclara Ec-

clesia in tam sanctis diebus divino privetur ofiicio,

etde vobis a tianseuntjbus,. qualem non deceret,

pulilicetur opinio, In recuperabili eiiim re non est

tam prseeeps danda sententia, nec malevolorum in-

ordinate salianda saevitia. Monui itaque el iteium

moneo suader.te charitate qua praecordialiler vos
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diligo, ut quod corrigendum esl Gorrigatis, et quid- .

quid duriter facere intenditis, usque ad legitimam
discussionem differatis, ne, digesla ira, poenileat vos

fecisse quod faciendum non fuisse ratione docente

videbitis. Quod si admonilionibus et petitibnibus
meis toties repetitisacquiescere non vultis,etjustam
satisfactionem respuitis, ne miremini si doleo cum

dolentibus, et lugeo cum lugentibus, qui per omnia

paratus eram et gaudiis veslris congaudere, el dolo-

ribus condolere. Valete.

EPISTOLA CXXII. -

Ivo, humitis Ecclesim Carnotensh minhler, YUL-

bRiNOParhiensi archidiacono, a zelo jusliiim] non

tepescere.
Quia porlitor lilterarum vestrarum feslinabat ad

reditum, et ego publicis et familiaribus negoliis

prsepeditus eram, plura scribere non potui. Breviler

;taque de Judsea baptizata et Christiano nupta, post-
ea vero ad Judaismum reversa, fraternitati" tuae

respondemus, quouiam verum connubium fuit,

quod inter personas ejusJem legis nulla interve-

riiente causa quse conjugium solvit, rite celebratum

fuit. Quamvis itaquemulier duplieiter fornicata sil,

quia et ad Judaismum rediit, et viro alteri, Judaici

videlicet ritus nupsit, vir lamen Christiaiius qui
aliam,vivenle ea, duxit, procul dubio aduUerium per-

pelravit. Canon autem manifeste dicit, sicut ipse
bene nosli (epist. 22S) : «Quiaincestis conjunctioni-
bus nihil venise reservamus, nisi cum adulterium

separatione sanaveriut. » Dicit enim beatus Augusti-
nus in libro De nuptiis el concupiscentia (c. ult.

caus.52, q. 7, et epist. 125) : « Manel inler vivenles

quoddam conjugale, quod nec separatio nec cum

alio copulatio possit auferre. > Hicronymus etiam

ad Oceanum [in duobus v. c. ad ultimum] de morte

FaTiiolae: t Praecepit Dominus uxorem non debere

dimitti, excepta causa fornicationis, et si dimissa

fuerit, mauere innuptani. Quidquid viris praeeipi-
lur, hoc consequenler redundal ad feminas. Neque
enim adultera uxor dimiltenda est, el vir moechus

tenendus. « Mulla in hunc modum reperiri possent,
sed te hsec bene nosse noh ambigo. Yale.

EPISTOLA CXXIH.

Jvo, Ecclesim Carnolensh minhler, GALTERIO\al.,

GADTEMO]fralri, Betvacensis Ecclesim bibliolheca-

rio, salulemr

Requisitus ex parte lua, qua posnitentia mulctan-
dus sit presbyter, qui verba divina sacramenti, et

insignia sacerdotalis officii in conjugali beiiedictione

cujusdain virginis iilusorie transmutavit, etalia pro
aliis interposuil, hoc inlerim respondeo, quia spe-
cialem sententiam super hoc non inveni, quia nec
tale adulterium velpotiussacrilegiumdivinorura sa-
cramentorum ab aliquo perpetratum [al., sacrorum

alicuhiperp.Julteriusaudivi.Yideturitaquemihi,quia
sicutgg liovumgenus est criminis, ita procarandum
esl novumexperimentum medkaminis, netamenali

- a Latius exstatin cap. NiliU, eau. 7, q. 1.

Aquid severius in huj'usmodi sacrilegio sine divinse au-

ctoritatismuiiiminejudicetur; ubi specialessentenlise

nonoccurrunt(l.x« De legibus), quanlum mihi vide-

lur, generales, quaesuper divinorum sacramentorum
temeratores promulgatae sunt, sufficerepossunt. Ha-

betur enim in coiicilio Toletano vm capitulo 11a :
« Nihil contra ordinem lemeritatis" ausu prsesuma-
tur, neque illa quae summa veneratione censentur

vel ininimb prsesumplionis actu solvanlur. J Etpost

pauca : « Si quis hsec temerare praesumpserit, ex-

eominunicationis senteniiam sustihebit. > Ilem in
decretis Julii papse cpiscopis per jEgypfum missis :
« Sacerdos aliter quam praeceptum esl faciens, tan-
diu a sacrificando cessabit, quandiu legitima poeni-
tentiae satisfactione correptus ad gradus sui oflicium

H redeat quod amisit. > Et haecde his qui simpliciler
el ignoranter erraverunt, quanto magis de his qui
fraudulenter verba sacra perverterunt, et ita mulier-

culani simpliciter accederitem, quantum in se fuit,
fornicationi addixerunt?-Et de his ista sufficiaui.

Yale. •

"EPISTOLA CXXIV.

DAIMBERTO,Dei gralia Seiionensiuni archiepiscopo,
Ivo, humilis EcclesimCarnotensh minhter, per om-

nia devolum obsequium.

Noverit paternitas veslra quoniam Hugo Putea-

censis timore Dei tactus el corde compunclus (epist.
111 et 112), -ea quaeEcclesiae nostrse abstulerat,
quantum ad portionem suam perliuuit, integerrime

G reddidil. Mihiveroquae mea et meorum eranl, se

cuncta redditurum dalis obsidibus sub fidei spon-
sionefirmavit, et quia de diseretione a veslra pater-
nitale fueram commonilus, ea inlerim accipere dis-

tuU ^juamdiu abstinueril ab exaclionibus et angariis,

quas in lerra Fraxineli facere consuevit. Unde gra-
tias referimus quantas [qUam maximas, tns. c] pos-
sumus yestrse paternitali, qui manum nobis in hac

necessitate porrexif, et qua debuil miseratione con-

doluk. Rogamus ctiam ut causa nostri de csetero

non teneatis eUm iuterdiclum vel excommunicatum ,

neque suos, quandiu in sponsione suaperseverave-
ril, et prsedictas exactiones non acceperit; domnus

vero Ludovicus non -vult nobiscum pacem compo-
nere (epist. 1L4), quia nolo paganum illum in infa-

" miam lapsum,quimatrem suamevisceravit, etquibus
potuit unguibus schismatis laceravit, honoribus ec-

clesiasticis subjimare. Ego itaque per manum ve-
stram offero ei omnem justitiam, vel si ad satisfa.
ctionem venerit, quam ei potero facere lege non

contradicente.misericordiam. Et quia utrumque re-

fulal, unum consilium mihi restaL exspectare mi-

sericordiam Dei, donec juslificet causam meam. Va-
lete.

EPISTOLA CXXY..
DAIMBERTO[al. exemp. UMBERTO,male],-jOci gratia
. Scnonensmm-archiephcopo, Ivo,Jiumilh Ecclesics
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Carnotejish minhter, cum humili devolione servi-,
tium.

De Hierosolymitanis quorum uxores forriicatae

sufit (epist. 188), benemihi videtur sentire sanctitas

vestra quia 'secundum evangelicam et apostblicam
doclrinam oportet eos <autad proprias uxores redire

aut,eis vlventibus, sine uUacarnis commistione ma-

nere. Alioquin, ii qui nec [nunc, ms. cod.] adulteras

muUeres abhorrent, adulleri reputabunlur, et adul-
terorum poena apud Deum judicabuntur, secundum
illud ApostoU : Forhicatores >el adulleros judicabit
Deus (Rebr. ~mi).TJnde Augustinus.in libro De de-

cem cordis : « Non adulterabis, id est non ibis ad

alieuam aliquam prseter uxorem tuani. > Idem in ii-

bro De nuptiis et concupiscentia (c 20, in c. 28,
caus. 52, q. 7) : « Usque adeomanent inter vivenles

semel inita jura nuptiarum, ut potius sint inler se

conjuges etiam separati, quam cum his quibus aUis
adhseserunt. >Et.paulo post: <Manet inter viventes

quoddam coujugale quod nec «eparatio, nee cum

alio cppulatio possit auferre. > Inde etiam Hierony-
mus ad Oceanum (in c. xix Matih., caus. 52, q. 5):
c Praecipit Dominus uxorem non debere dimitti ex-

cepta causa fornicationis, et si dimissa fuerit, ma-

nereinnuptam (Matth. xvi), quidquid viris prsecipi-
tur, hoc consequenter redundat ad feminas. Neque
enim adultera uxer dimittenda est, et vir moechus
retinendus. i His. et aliis ejusmodi auctoritatibus

freti,si aliquando apudnos causa fornicationis, tale
divortium conligerit [al. contingat], censura eccle-
siastica cogimus separatos vel sibi reeonciliari, vel

sinespe manere corijugii. Quod si ii qui debent
tixores virtute prsecedere, volunt uxores viclrices
esse libidinis, ipsi autem vincuntur a libidine qui
aUis muUeribus cupiunt adhaerere (epist. 148), mo-
nemus eos, ut considerantes fragilitatem vasis mu-
liebris id~infirmiori sexui indulgeant, quod fortiori

indulgeri desiderant. Dicil euim beatus Augustinus
De sefmone Domini in monte (in c Nihil, caus. 32,

q. 6) : f Nihil enim iniquius quam ^fornicationis
causa dimiltere uxorem, si et ipse vir convincitur
velle fornicari. Oecurrit enim illud Aposloli: In quo
enim alterum judicas, teipsum condemnas; eadem

enimagh qumjudicas. Quapropter quisquis fornica-
tionis causa vult abjicere uxorem, debet et ipse -a,
foniicatione esse -alienus. > Idem in lib. De verbis

Domini, traetatu 47:«Intactam quaeris,intactus eslo.
Puram quseris, noli esse impurus. > Quod si repre-
hensibiles se esse futuros formidant quod fornicarias
mulieres recipiunt, audiant quid u.icat Hieronymus
in explanatione Osese(lib. i ad cap. 1; epist. 148) :

« Non est culpandus Osea propheta, si merelricem

quam duxit, convertit ad pudicitiam; sed potius Jau-

dandus quod ex mala bonam fecerit; non enim qui
bonus permanet, poUuitur si societur malo, sed qui
malus est in bonum verlitur si boni exempla secte-

lur. J Et quia nou ignoranti legem loqupr, lisec

A pauca quse dicta sunt adinquisita suflicere arbitror."

Yalete.

EPISTOLA CXXYI.

DAIMBERTO,jDci gratia Senonensh Ecclesim archiepi*
scopo, Ivo, humilh Ecclesim Carnolensh minisier,
salutem et obseqmum.
Gratias referimus [dl, agimus] excellentiaevestrse,-

. quod paterna diligentia super nos vigiialis, et -he'

tuvba majorinter Ecclesiam Carnotensem efcomi-

lissse clientelam concitetur, praecavere nos monetis.'

Quod et nos sluduimus, quamvis niullis injuriis la-

cessiti, multis contumeliis provocati (epist. 121).
Certum tamenliabeat amahtissima veslra p&ternitas,

quia juramentum quod fecerunt clerici de non reci*

piendis g@ vulgo natis a in concanonicos, vel -qui-
" buslibet aliisde extranea famiiiagenilis [sic v. c; an-

lea extraneae f. gentis] me iriconsullo fecerunt. Sed

quia non est meum filios mihi coinmissus in infa-

niiam detrudere, ne perjurium incurrerenl, non so-
lum quod fecerant indulsi, sed etiam apud domnum

papam pro eis intercessi, ut quod fecerant approba-
ret, et decreti sui pagina roboraret, ne cui minori
clavi sblvere liceret (epist. 117), quod sub principali
clavi seratum esse cognbsceret. Hujus itaque decrett

formam sanctitati vestrae transmisi, ul si forte col^

loquium cum comitissa vos habere contigerit, per-
suadeatis ei, ut hanc injuriam, quaequantum ad eam

pertinet, nulla est, aequanimiler ferat, aul quod ju-
stitia et lex dictaverit, accipiat. Alioquin parali sunt

_-,clerici "magis in seternum exsilium trudi quam ad

perjurium aliquo modo pertrahi. Valete.

EPISTOLA CXXVIL.
LUDOVICO,Z)cigralia Fiancorum regi designalo, Ivo,

humilh Ecclesim Carnotensh minhter, salw.emet
.servilium,

Quando venerunt ad nos litterae vestrse, omnino

imparatus eram, ut in tam brevi seeure et honeste
vPnire posspm ad colloquium vestrum. Praetereare-

spectus est inter me ef comitissam usque ad advcri-

tum Albanensis episcopi, per cujus consilium vcl ju-
dicium promittil se satisfacturam Deo et Ecclesiae

nostrae".Infra ergo liunc respectum non est legitimum
vel honestum, ut ,ei quseram aliquod maluhi vel no-

cumentum, vel etiam reddam me in hoc suspectum,
D Transacto vero Jioc respectu, potero vestrae celsitu-

dini, ubicunque placuerit, cum vestro condrictu, oc-

currere, et libere et ape.rte secundum quod ratio po-
stulaverit, et rerum exitus, ea guseerunt tractanda

tractare, et, prout ratio dictaverit, diflinire. Non ergo

indignetur adversum me vestra sublimitas, si suspi-
cionem doli et perfidiaeincurreve mea veretur humi-

litas; quibus remotis vestrum desidero habere collo-

quium, et meum pro viribus oflerre servitium. Valete.

EPISTOLA CXXVHI.

Ivo, humllh Ecclesim Carnolenshminister, ODONI

confratri et compresbytero,salutem

Legatus quem tua fraternitas mihi misitj non ex-

» Ut etiam-libertinis epist. 155; et conditionariis, epist. 147»

PATROL.CLXII. - 3
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spectavit rpsponsum iiostrum vel rescripiura. Nunc

jtaque fraternilati tuse respondeo, de persona illa

quam ad colloquium nosUum mittere disponebas,

YirgiUanum illud^
...... iimeo Danaos et dona ferenlcs.

VIRG..Mn., lib. II, vers. 49.

<juia suspeclum me semper habuit, et apud sublimes

potestates [al. personas] quantum potuit me insimu-

Javjt. Unde, si secus quam vellet, res accideret, de

suspecto magis me suspectum redderet, et majores
inimicitias adversum me concitaret. Si autem sua

sponte, suo instinctu ad colloquium nostrum veni-

ret, v.elquicunque illiuspariis el modum conciliandse

pacis inihi inthnaret, quanlum Deo donante praevale-
rem, pulverem pedum portantium paeem liumiliter

lavarematque delergerem. Nostrum enim propositum
esl, quantum possumus, paci Ecclesise insudare, et

potestate quam uolris Deus dedit, uli in sedificalio-
nem el non destructionem. Et quantumcunque me ad

Jioc implendum? aut mea impediat imbecillitas, aut
resistat auditorum pervicacitas (epist. 12, 25, 67,

204), aut quautumlibet me lacerel aemulorum ob-

treclalio, principaliter tamen in corde meo isfa yiget

jntentio, quia et sol, licet suae clarilatis radios non

effundat cum nube tegitur, tamen caloris sui virtute
non privatur. In his itaque recurro ad judicemintflr-
norum : et cum hona volo et non valeo, judici mro

dico: Imperfectum tneum viderunt oculi tui (Psal.

cxxxvm). Oret Ilaque fraternitas tua ciim caeteris

ponservis meis, ut qui dedit velle, addat et perficere

pro bona voluntate. Yale.
EPISTOLA CXXIX>

Ivo, Deigratia humilis EcclesimCarnotenshephcopus^
^GAUFRIDO,Vindocinensicomiti, saluiem.

Gum omnibus ovihus nobis a Deo commissis, pa-
storali diligeutia providere debeamus, ne pascua
vitsedeserant, ne luponim invisibilium morsibus se

intrudant, prsecipue lioc nobilitati luaedebemus, qui
et noster es parochiaiius, et Ecclesiaenostrae cata-

neus n. Quod ideo dilectioni tuse scribo, quoniam
audivi te velle ducere in uxorem vicecomitissam

Blesensem, cujus defuncto marito fuisti consangui-
neus, sicut mihi scripserunt et probare parati sunt

nobiles viri, tam tul, quam defuucti vicecomitis Ro -

lierti consanguinei. Unde tibi mando, et per legem
Christianam. interdico ferales et inceslas nuptias,
quas nec lege poteris defendere, nec legitimos de eis

hseredes suscipere b. Si ergo salutaria noslra monita

suscipis; cum ad nos miseris, statuemus tibi diem

certum etloeum, quatenus ad legitimara discussio-

nem venias, et sententiam quam lex Chrisliana di-

. ctavCrit, super tali desponsalione recipias [al. acci-

piasj. Quod si aliter incoeptura tuum adimplere pvae-

sumpseris, et excommunicatiouem incurres, el in-

famiaenotam non evades. Consanguinitas autem in-

ter te et yirum prsedictsemulieris sic se habet. Lan-

a Notanda vox,ca«an«.s;adj.-nec.
h Vefitseepis) 45 et 221. Adi. Gr". caus. 55, q.

1, ef senq.

A dricus Sorus quemdam filium filiamque habult, qui
filius, Lancelinus nomine, filium Laneelinum genuit,
ex quo Agnes fuit, quse Robertum genuit, qui Ro-
berlus filiam Hugonis Dunensis in uxorem habuit.
Filiam vero Landrici Sori habuit Buchardus [al.
Burcardus] Rata-pilata. Ex quibusnalus fuit Bucbar-
dus Calvus de quo FulcoAser [«/. Anser]natus fuit,
ex quo descendit Nifrana [al. Vifrana, vel Infraria],
quaeGaufridum Grisam tunicam genult, qui illam
vult accipere in uxorem. Yale.

EPISTOLA CXXX.

Ivo, Bei graiia humilis Ecclesue Carnotensis ephco^
pus, MATHILDIBlesensivicecomithsm,salutem. -

c "Quoniamtibi et omnibus quos in Deum vel pvo-
B pter Deum diligimus, salubria monita vel praecepta

dare debemus, monemus et prsecipimus per legem
Christianam, ut conjugium quod cum comiteVindp-
cinensiteinituram pepigisti, usqueadlegitimam dis-'
cussionem difleras, et lionam sestimationem quam
hactenus habuisti non amittas [al. perdas]. Quod si
aliter prsesumpseris, et excommunicatioiii subjace-
bis, ct perdes res tuas {§7 I118*pvo hoc conjugio
distvaxevis. Dicunt enim communes eonsanguinel
Vindocinensis cinnilis, et Roberti vicecomitis marili
lul defuncli, quia consanguinei fuerunt comes Vin-

docinensis^el Robertus maritus luus, eo gradu quo
litterae comili missse deraonstranl, et probare parati
sunt. De qua re slatuam libi et comiti diem etlo-

cum, cum ad me propter hoe nuntios vestros mise-
C ritis. Ordo autem parenlelae supra seriptus est

{epist. 129) d. Yale. - .

EPISTOLA CXXXt.

lvo, humilh Ecctesim Carnotensh minhler, WLGRINO
Parhiensi archidiacono, salutem.

De presbylero qui Ecclesiam quam regebat, nulla

.cogentenecessjtale, in manu tua refulavifj et per
manum laicorum cubile sponsae, qua se indigiuim
vel quam se indignam refulando judicavit, conalur

ascendere, hoc fraternilati tuae respondeo. . quia

justum est ut in judicio quod de se judicavit per-

maneat, et sponsam quam repudiavit, vivenle fralre

qui ei legitime incardinatus esl, adulterare non

praesumat. Quod si per laicorum violentiam intru-
D dere se voluerit, tua fraternitas novit anliquis re-

gulis cautum esse quod laicis nulla est attributa fa-

cultas presbyteros in Ecclesia ordinandi, vel de Ec-

clesia ejiciendi (can. sub caus. 16, q. 7). Adversus

quam formam si presliyter Ecclesiam irruperit, tui

-officiiest in presbyterum praesumptorem analhe-

malis gladium exerere [al. exercere], et laicos liujus

pervasionis cooperatores, donec desinant,, a limini-

bus Ecclesisesequestrare. Yale.

EPISTOLA CXXXH.

DAIHBERTO,Dei graiia Senonensium archiepiscopo,

c Confer epist. superiorem.
a Hsecverba non sunt de corpore cpistols.

Ui : EPISTOL.S. — EPIST, €XXXffl. iil.

Ivo, humilis' Ecclesim Cdrnotensh minhter, salu-

, tem et servitium.

Quoniam importunitas pulsantium frequenter

quod quserit assequitur, iterum etiterum paternita-
tem vestram rogamus, ut justitiam adhuc ab archi-

presbytero Stampensi dUatam (ep. 50. in fine),
amodo accelerari feciatis de Haymone Stampensi
paroehiano vestro et nostro. qui hominem meum et
alium hominem hujus archipresliyteri mei angustiis
carceralibus et inedia injusle ad -redemptionem
cogit;qui etiam euindem/avchipresbyterum, curn
deferret legalionem vestram et nostram ad eum,

coegit in fide spondere qubd nullam de eo procla-
mationem vel apud vos vel apud nos ultra deberet
facere. Hanc igitur Ignominiosam inj'uriani sieut de-
cet animadvertite, et vbbis et mihi super -his quan-
lam oportet justitiam facite. De caetero disceplatio-
nem quse est inter partes Ecclesise nostrse volo ut

sciatis, quam breviter adnotabo vobis. Yiolato clau-
stro Carnotensi praeterita aestate (epist. 155), major
cleri pars, quantum ad personarum et numerum,
feire non valentes comllissae injurias et minas, de
clvitate exierunt, quosdam ex suis ad vos mittendo.
Alii regem regisque filium pro reclamanda injuria
sibi illata adierunt; de stipendiis communibus fra-

trum, quod opus fuit, expenderunt. Injuriam sibi
factam dicit minor pars adversaria, quod res com-
munis sine communi consilio est expensa. Cui objec-
tioni respondet pars altera : quod expendimus, tam

provestraquamnostrautilitate expendimus,etquod
vobis cum prius hoc non tractavimus, ratio fuit quia
aquibusdamvestrum impedimentum timebamus, nee
ad Eeclesiam nostram redire permittebamur. Con-
sentiunt in hoe multi quos ad hoc congregavl, quia
-quodpro communi necessitate expensum est pluri-
-morum et majorum consensu, de communi exsol-
vendum est. Volo itaque, ut per praeseutium porli-
torem sententiam vestram ct Ecclesise vestrse super
hoc mihi rescribi faciatis. Vale.

EPISTOLA CXXXIII.

RICARDOpal. RICHABDO],jDci gralia Albanensium

ephcopo el sanclmEcclesim Romanm legalo, Ivo,
humilis Carnotensis Ecclesim minhter, bene valere
et non omni spiriiui credere.
Sciens quia meliora sunt vulnera diligenth quatn

fraudulenta oscit/ablandienlis (Prop. xxvn), et illud

Psalmographi: Corripiei me jusius in misericordia,
el increpabit me (Psal. CXL): caustica (ep. 277) verba
vestra quantum pertinet ad simplicitatem intentionis

vestrse, sequanimiter accepi; sed duplicitatem fal-
sorum fratrum, qui quasi quibusdam Iatrociniis no-
ctis (epist. 219), falsa pro veris sollicitudini vestrse

suggerunt, graviter animadverti. quorum falsitas
cito patebit cum luce veritatis reverberabilur et in
lueem prodire non audebit. Horum sunt quidam qui
mfamiam suam non ttliter se posse velare arbitran-

tur, nisi famam bonorum lsedere, et vasa sincera

A incrustare moliantur (HORAT.,-sttt. 5, lib. i), qui alia
de causa Simoniam non reprehendunt, nisi quod
[quia ms. c.\ Simoniaci esse non possunt, cum alii

aUqui in Ecclesia assequuntur quod isti praepedien-.
tibus quibusdam incursionibus assequi non msren-

tur. Quod [qui ins. c.\ si oculos mentis ,in se refle-

cterenl, prseter Simoniam niulta in se tam facinora

quam flagitia merito rcprehendercnt ut pateuter eis

dici possit illud Apostoli: In quq allerum judicas,

teipsum condemnas; eadem enim agis qum judicas

(Rom. n). Nec ista dico quod conscientiam meani

aliquando tali scelere contaminatam intelligam; sed
mivor our hocsolum vel insola CarnotensiEcclesia

reprehenditur, cum et hoc et multa alia aequedam-
nabilia in omni pene Gallicana Ecclesia dominenlur.

^ Quod aulem vobis suggeslum est, Simoniacam hse-

resim me permittente in Ecclesia Carnotensi publice
dbminari, omnino veritate caret, quia hoc malum

ab.inilio clericatus mei semper exhornui, et post-

quam ad episcopatum veni, quantum, Deo donante,

praevalui, in superficie resecavi. Quod manifestum

fierel, si pace confratrum et coepiscoporum nostro-
rum fieri possel; In quorum Ecclesiis mullae malse

consuetudines adhuc caput erigunt, quae.lemporibus
nostrisacerdotii Deo auxiliante in Ecelesia Carno-

lensi sopitae sunt (epist. 94 et 117). Siqua-autem.
adliuc sunt quae pro consuetudine antiqua publice

exigant decanus et canlor, et alii minisfri ab his qui
canonicl fiunt, me contradicente et persequente;

p RomanseEcclesiseconsuetudine se defendunt, in qua
dicunt cubicularios et ministros sacri palatii mulla

exigere aconsecratis episcopis vel abbalibus, quse
oblalionis vel benedictionis nomine paUiantur,. cum

nec calamus nec charta gratis ibi (ut aiunt) liabea-

tur, et hoc quasi gg lapide conterunt fronterii

meam a, cum non habeam quid respondeam, nisi

evangelicum illud: Quod dicunt servale -et facile;
sed si id faciunt, secundum opera eorum nolile facere

(Matth. XXIII).Si autem hanc pestem radicitus evel-

lere non valeo, non lantum invaliludini meae hoc

imputandum est, quia ad hoc ab origine nascentis

Eeclesiae Romana Ecclesia laboravit, nec a gremio
eliam suo tales sua quserentes penitus prsevaluit eli-

minare. Nec in diebusmalis regnarc desinet cupidi-

p, tas, donec, finito mundi termino, pacaturo regnum

accipiat charitas. Interim aulem, ut verbis Augu-
slini utar (epist. 157 ad Hippon., in cap. 6, dist. 47)c
« Quantumlibet vigilet disciplina domus meae, homo

sum, el inter.homines'vivo; nec mihi arrogare au-

deo, ut domus mea melior quam arca Noe, ubi inter

homines bcto reprobus unus derisor patris inventus

est (Gen. ix); aut melior quam domus Abrahae, ubi

dictum est: Ejice ancillam el filium ejus (Gen.xxi);
aut melior sit quam domus Isaac, cui de duobus ge-
minis diclum est : Jacob dilexi, Esau autem odio

habui (Mal. i). > Et ut ad Christiana tempora ve-

niam, semper patitur Christus, in membris suis

« Hac de refkegorius Magnus epist. 44, etrefertur in cap. Sicut, caus. 1, q. 2. . -
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Judam proditorem, Ecclesia Nicolaum fornicationis _.

laudatorem, Simonem lucrorum sacrilegoium secla-

torem, etut universaliter dicam. semper abundabit

palea donec ventiletar areav Si qua- tamen talia in

auribus nostris'judiciario ordine publicantur, si

certis documentis approbantuv, conservato quidem

legum tramite inulta praeterire non palimur. In-

cevta autem aeterni Judicis tribunalibus judicanda

reservamus, sclentes qiiiaqui non habet potestatem
reum condehinare, vel non potest comprobare, im-

munis est. Intelliganl igitur conservi vestri. vivenles
in diebus malis sicut et nos, quibus nondum sunt

rcvelata abscondita tenebrarum et manifesla [al.

manifestata] consilia cordium, sicut nec no!)is, ex

imperfectione ~sua imperfectionem nostram, neque
festinenl incerta judicare. Sed si forsitan ad ligna I

cmdenda •sitnpliciter incedunt, videant ne per im-

moderatum icluni .ferrum de manubrio fugiat, et ali-

quem de iiliis prophetarum occidat (Deut. xix; S,
GREGOR.lib. x Mor., c 9. PET.BLES.Epist.). Decoe-

tero notum facio sollicitudini/vestrae suspeclum vos
esse clericis Carnotensis Ecclesise, quod eos Blesim

invitastis ad recipiendum pro emunitale ciaustri

Carnotensis judicium (epist. 127), ubi dicunt seti-

merevim temerariseTnulliludinis [al. leg. contrariae

multitudinis], cum clientela comilissse praeeipuam
ibi habeat -potestatem, quae statulum Carnotensis

Ecclesise de non admittendis ad clerum libertis a

adversus suam faclum esse conqueritur honestatem.

Quapropter oportet libertatem religionis vestrae ita

in medio slare ut non videamini in judicio parvipen- (

dere personam pauperis el honorare vultum potenlis.
Nec ista dico, quod mali aliquid suspicer ev parte
eomilissse, sed quia debitor sum honestati Romanse

Ecclesiae, quanlum ad parvitatem means pertinet

(epist. 92), providere. Cujus sinon honoro missum,
uon videor honorare miltentem.

EPISTOLA CXXXIV

TUIMBERTO,-Dei graliu Senonensium archiephcopo

Ivo, humilh Carnotensh Ecclesim minhter, salu-

tem el obsequium.
De pactb conjugali quod factum est inter duos

nobiles (/. Titia., De verb. obligal.), ita ut qui fi-

liam habebat, juraverit se eam traditurum uni de

filiis allerius nobilis cui veliet, cum ad nubiles an-

rios virgo pervenisset: hoc paternitati vestrse respon-